



HOSPITAL GENERAL "Dr. Vinicio Calventi"

(Los Alcarrazos)

Santo Domingo Oeste, R.D.

"AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"

INVENTARIO MATERIAL GASTABLE MEDICO

AL 31 DE AGOSTO 2018



DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA ENTRADA	TOTAL EXISTENCIA	COSTO	TOTAL COSTO
Agua Orbis	galon	06/08/2018	118	135.00	15,930.00
Agua Oxigenada	galon	03/08/2018	30	99.00	2,970.00
Ácido Cítrico 50% galón	galon	02/08/2018	12	230.00	2,760.00
aguja # 3	unidad	22/07/2018	300	3.50	1,050.00
Aguja hipodérmica # 25	unidad	06/08/2018	500	2.20	1,100.00
Aguja desechable #21	unidad	06/08/2018	200	3.50	700.00
Aguja desechable #23	unidad	06/08/2018	975	3.50	3,412.50
Aguja desechable #25	unidad	17/08/2018	500	3.50	1,750.00
Aguja desechable #25	unidad	17/08/2018	200	3.50	700.00
Algodón Rollo 1 lib.	unidad	17/04/2018	164	157.25	25,789.00
Algodón planchado 4 pulg rollo	UND.	31/08/2018	540	60.00	32,400.00
Algodón planchado 6 pulg rollo	UND.	31/08/2018	804	80.00	64,320.00
Alcohol 70% isopropilico galón	unidad	31/08/2018	70	900.00	63,000.00

(b) (7)(C), (b) (7)(D)
 (b) (7)(C), (b) (7)(D)
 (b) (7)(C), (b) (7)(D)
 (b) (7)(C), (b) (7)(D)

Baja lengua c/100	unidad	05/08/2018	8600	1.14	9,804.00
Bata desechable o paciente	UND.	31/08/2018	1350	70.00	94,500.00
Bajante de bomba Baxter	unidad	27/07/2018	13	340.00	4,420.00
Bajante de sangre paq. 50	unidad	06/08/2018	750	53.10	39,825.00
Bajante de suero o normal	unidad	31/08/2018	2920	38.00	110,960.00
Bajante de Microgotero 100 ML	Unidad	06/08/2018	1105	42.00	46,410.00
Bajante de Microgotero 150 ML	unidad	17/08/2018	2417	55.00	132,935.00
Bisturis sin mango #10	unidad	08/08/2018	5500	15.00	82,500.00
Bisturí sin mango # 15	unidad	23/08/2018	100	15.00	1,500.00
Bisturí montado sin mango # 21	unidad	08/08/2018	5200	15.00	78,000.00
Bisturis con mango #15	UND.	31/08/2018	375	35.00	13,125.00
Bisturis 20 con mango	UND.	31/08/2018	300	35.00	10,500.00
Bisturis con mango #21	unidad	08/08/2018	10	55.64	556.40
Brasalete de identificacion adulto blanco	unidad	07/07/2018	300	83.00	24,900.00
Brasalete de identificacion pediatrico azul	unidades	07/07/2018	1270	13.00	16,510.00
Brasalete para toma de presion adulto	unidad	17/08/2018	4	1,593.00	6,372.00
Brasalete para toma de presion pediatrico	unidad	17/08/2018	4	1,340.00	5,360.00
Bolsa de alimentacion	unidad	08/08/2018	30	8,200.00	246,000.00
Bombillo de laringoscopio	unidad	03/08/2018	21	720.00	15,120.00
Cable electrocauterio y placa	unidad	06/08/2018	7	828.00	5,796.00
Cal sodada	unidad	31/07/2018	2	5,445.00	10,890.00
Canula de mayo 50	unidad	06/08/2018	95	371.70	35,311.50

Canula de mayo 6	unidad	06/08/2018	116	371.70	43,117.20
Cánula de mayo 90mm	unidad	06/08/2018	60	371.70	22,302.00
Cánula de mayo 70mm	unidad	06/08/2018	25	371.70	9,292.50
Canula de Yankauer	unidad	17/08/2018	1007	383.50	386,184.50
Canula succion #8	unidad	23/08/2018	150	120.00	18,000.00
Canula succion #14	unidad	23/08/2018	250	120.00	30,000.00
Canula succion #16	unidad	23/08/2018	20	120.00	2,400.00
Canula succion #10	unidad	23/08/2018	150	120.00	18,000.00
Canula succion #12	unidad	23/08/2018	50	120.00	6,000.00
Canula de traqueotomia 6.5	unidad	06/08/2018	7	172.00	1,204.00
Canula de traqueotomia 7.5	unidad	06/08/2018	10	172.00	1,720.00
Cateter epidural No.18	unidad	02/08/2018	190	90.00	17,100.00
Cateter neotic #22	unidad	31/08/2018	25	22.00	550.00
Cateter jelco #18	unidad	31/08/2018	208	47.00	9,776.00
Cateter Jelco #24	unidad	08/08/2018	25	61.84	1,546.00
Cateter BD #20	unidad	07/08/2018	85	25.00	2,125.00
Cateter de hemodiálisis 7 FR	unidad	08/08/2018	3	6,077.00	18,231.00
cateter dob lum cv-47702-e	unidad	08/08/2018	5	3,138.80	15,694.00
Cateter vía central de adulto 5fr	unidad	27/07/2018	19	2,600.00	49,400.00
Cateter central 6 FR	unidad	08/08/2018	13	2,435.00	31,655.00
Cateter de succion #14	unidad	03/08/2018	120	51.00	6,120.00
cera para hueso	unidad	17/08/2018	100	116.15	11,615.00
Cepillo de lavado quirúrgico	unidad	06/08/2018	108	135.70	14,655.60
Citobrush	unidad	23/08/2018	300	45.00	13,500.00
Circuito anestesia adulto	unidad	31/08/2018	10	1,800.00	18,000.00

[illegible]

Circuito anestesia pediátrico	unidad	31/08/2018	10	1,800.00	18,000.00
Colector de orina adulto	unidad	06/08/2018	1500	66.08	99,120.00
Colector de orina pediátrico	unidad	06/08/2018	560	44.84	25,110.40
Electrodo	unidad	17/07/2018	1	685.00	685.00
Espatula de Aire	unidad	02/08/2018	1000	7.60	7,600.00
Especulo vaginal L	unidad	17/07/2018	250	47.20	11,800.00
Espirometro	unidad	08/08/2018	18	1,135.87	20,445.66
Estoquinetes rollo 4	unidad	08/08/2018	1	1,700.00	1,700.00
Esfimonomanómetro de pared	unidad	08/08/2018	3	14,750.00	44,250.00
Formol galón	galon	06/08/2018	6	1,423.00	8,538.00
Gasa Desechable o tipo almohada	UND	31/08/2018	50	1,800.00	90,000.00
Gasa esteril de 5	unidades	31/08/2018	350	240.00	84,000.00
Gel sonográfico galón	galon	31/08/2018	5	1,800.00	9,000.00
Gel lubricante	unidades	08/08/2018	169	263.32	44,501.08
Gorro de mujer	unidad	08/08/2018	1340	4.02	5,386.80
Gorro de hombre	unidad	05/08/2018	4000	9.28	37,120.00
Guantes esteril #7	unidad	08/08/2018	9800	23.01	225,498.00
Guantes estéril # 7 ½	unidad	08/08/2018	760	23.01	17,487.60
Guantes estéril # 8	unidad	08/08/2018	8000	23.01	184,080.00
Guantes desechable M	unidad	31/08/2018	3200	5.31	16,992.00
Guantes desechable L	unidad	08/08/2018	700	6.61	4,627.00
Guantes desechables XL	unidad	08/08/2018	200	7.00	1,400.00
Glutar plus	galon	08/08/2018	7	2,714.00	18,998.00
Glucometro prestige	unidad	27/07/2018	13	48.00	624.00
Glucometro prodcy	unidad	08/08/2018	4	45.00	180.00
Hilo Vicryl 0	unidad	20/08/2018	420	344.45	144,669.00

Hilo Vicryl 1	unidad	20/08/2018	156	347.23	54,167.88
Hilo Vicryl 2-0	unidad	20/08/2018	36	345.00	12,420.00
Hilo Prolene 1-0	unidad	20/08/2018	210	425.00	89,250.00
Hilo Prolene 2-0	unidad	20/08/2018	5	425.00	2,125.00
Hilo Prolene 3-0	unidad	09/05/2018	360	179.75	64,710.00
Hilo seda 1-0	unidad	20/08/2018	400	365.00	146,000.00
Hilo Seda 2-0	unidad	20/08/2018	310	370.00	114,700.00
Hilo Crómico 5-0	unidad	02/04/2018	6	172.75	1,036.50
Hilo Nylon 4-0	unidad	20/08/2018	217	42.77	9,281.09
Jabón clorexhidina galón	galon	31/08/2018	40	2,200.00	88,000.00
Jeringuilla 10 CC.	unidad	02/08/2018	3170	14.16	44,887.20
Jeringuilla 1 CC. de insulinas	unidad	03/05/2018	5100	8.85	45,135.00
Jeringuilla 3 CC.	unidad	02/08/2018	8000	8.26	66,080.00
Jeringuilla 5 CC.	unidad	02/08/2018	8980	10.62	95,367.60
Jeringuilla 20 CC	unidad	02/08/2018	350	21.24	7,434.00
Jeringuilla 50 CC	unidad	16/04/2018	4400	18.00	79,200.00
Mascarilla de nebulizar Adulto	unidad	08/08/2018	330	133.70	44,121.00
Mascarilla de nebulizar Pediátrica	unidad	08/08/2018	820	125.00	102,500.00
Mascarilla de oxígeno con Reservorio adulto	unidad	02/08/2018	118	225.00	26,550.00
Mascarilla quirúrgica Desechables	unidad	31/08/2018	3000	8.00	24,000.00
Mascarilla faringe 1.5	unidad	31/07/2018	10	230.00	2,300.00
Mascarilla anestesia adulto	unidad	08/08/2018	17	150.00	2,550.00
Mallas ultrapro: 15 x 30	unidad	08/08/2018	5	7,812.00	39,060.00
Mallas ultrapro: 15 x 15	unidad	08/08/2018	5	6,404.00	32,020.00
Mallas ultrapro: 6 x 11	unidad	08/08/2018	6	9,650.93	57,905.58
Maripositas #21	unidad	17/08/2018	100	25.00	2,500.00
Lápiz de cauterio	UND	31/08/2018	500	380.00	190,000.00
Levin #5	unidad	08/08/2018	980	53.10	52,038.00
Levin #8	unidad	08/08/2018	617	53.10	32,762.70
Levin #10	unidad	08/08/2018	18	53.10	955.80

[illegible]

Levin #14	unidad	08/08/2018	3	53.10	159.30
Levin #16	unidad	08/08/2018	1200	53.10	63,720.00
Levin # 18	unidad	08/08/2018	588	53.10	31,222.80
Llave de tres vias	unidad	23/03/2018	2	170.00	340.00
Movible	unidad	15/08/2018	400	129.00	51,600.00
parafina	funda	31/07/2018	3	1,095.00	3,285.00
Orinal de hombre	unidad	08/08/2018	120	159.30	19,116.00
Papel camilla 21mm X 125mm	unidad	08/08/2018	75	1,851.42	138,856.50
Papel de sonografia upp-110s sony	unidad	27/08/2018	30	1,292.10	38,763.00
Papel Sonografico SM110S (110MMX20M)	unidad	15/08/2018	4	1,380.00	5,520.00
Papel sony para gastro	unidad	27/08/2018	2	25,322.00	50,644.00
Papel de electrocardiógrafo 66010037 60mmx15mm	unidad	27/08/2018	41	355.00	14,555.00
Papel de electroencefalograma 50mmx30m	unidad	27/08/2018	107	371.70	39,771.90
Papel cardioline 60mmx15m	unidad	27/08/2018	28	417.72	11,696.16
perita nasal		15/08/2018	8	69.21	553.68
Porta objetos	paq.	06/08/2018	4	52.62	210.48
Set de enema	unidad	17/08/2018	320	195.00	62,400.00
Sol. Salino 0.9% de 1,000ml	unidad	15/08/2018	1872	39.00	73,008.00
Sol. Salino 0.9% de 100ml	unidad	14/08/2018	417	93.00	38,781.00
Solución Dextrosa al 10% 1000ml	unidad	31/07/2018	216	100.00	21,600.00
Solucion Manitol 20%	unidad	17/08/2018	650	215.00	139,750.00
Solución salino 0.9% de 500ml	unidad	15/08/2018	394	36.00	14,184.00
Solución Lactato en Ringer 2% o Harlac 1,000 ml	unidad	14/08/2018	950	93.00	88,350.00
Solucion dextrosa en ringer	unidad	15/08/2018	730	39.00	28,470.00
Solucion glucosa 10%		31/07/2018	720	68.00	48,960.00
Solucion Indoxitol 500ml	unidades	23/08/2018	108	78.00	8,424.00
solucion cloruro de sodio 45%	unidad	27/07/2018	700	60.00	42,000.00
Solucion Mixto 33%	unidades	23/08/2018	204	110.00	22,440.00

Sonda foley #8 2 vias	unidad	03/08/2018	40	21.94	877.60
Sonda foley # 16	unidad	03/08/2018	900	17.45	15,705.00
Sondas Foley # 18	unidades	03/08/2018	718	23.51	16,880.18
Sonda foley #24	unidad	23/08/2018	10	52.00	520.00
Sonda Foley #20 (3 vias)	unidad	03/08/2018	10	115.00	1,150.00
Sonda foley #24 (3vias)	unidad	03/08/2018	60	31.25	1,875.00
Sonda nelaton #16	unidad	03/08/2018	90	17.43	1,568.70
Tablilla para canalización pediátrica	unidad	03/08/2018	410	30.59	12,541.90
Tirilla para glucómetro fco/50	fco	03/08/2018	39	14.12	550.68
Tubo de pecho # 28	unidad	15/08/2018	5	1,575.00	7,875.00
Tubo de pecho # 32	unidad	15/08/2018	2	1,575.00	3,150.00
Tubo endotraqueal con balón 2.5	unidad	03/08/2018	100	16.43	1,643.00
Tubo endotraqueal con balón 3.0	unidad	03/08/2018	10	17.55	175.50
Tubo endotraqueal con balón 3.5	unidad	03/08/2018	10	17.55	175.50
Tubo endotraquealcon balón 5.0	unidad	03/08/2018	15	24.70	370.50
Tubo endotraqueal con balón 6.0	unidad	03/08/2018	100	28.32	2,832.00
Tubo endotraqueal con balón 6.5	unidad	03/08/2018	29	27.19	788.51
Tubo endotraqueal con balón 7.0	unidad	03/08/2018	23	26.36	606.28
Tubo endotraqueal con balón 7.5	unidad	03/08/2018	3	24.60	73.80
Tubo endotraqueal con balón 8.0	unidad	03/08/2018	20	29.32	586.40
Vasos Humificadores	unidades	03/08/2018	400	67.53	27,012.00
Vendaje de gasa	unidad	03/08/2018	134	105.90	14,190.60
Vendaje elastico 6 pulg	UNIDAD	31/08/2018	540	20.00	10,800.00
Venda elástica 4pulg	UND	31/08/2018	450	80.00	36,000.00
Vinagre blanco gln	unidad	31/08/2018	1	150.00	150.00

Yeso 4 pulg	UND	31/08/2018	200	90.00	18,000.00
Yeso 6 pulg	uds.	03/08/2018	102	32.87	3,352.74
Yodo solución (betadine)	galon	31/08/2018	30	2,400.00	72,000.00
z-o micropore	UND	31/08/2018	78	416.66	32,499.48
Zapatos desechables	unidades	31/08/2018	3800	5.43	20,634.00



